¹ Isai., cap. xxx, v. 26. — ² Cod. *Nomine*. Rheinwald conjicit *omni*. — ³ Isai., cap. LXVI, v. 1, 2. — ⁴ Conj. Rheinwald : *Quæ sedes aut qua sedere*

distinguuntur animæ, tamquam ex meritis suis superiores et inferiores. Bonæ itaque animæ, tanquam templum ejus seu cœlum dicuntur, juxta illud Psalmistæ¹, « Dominus in templo sancto suo, Dominus in cœlo sedes ejus, » eo quod ipsis qui sunt meritis celsiores, præsideat et quasi in propria domo et templo sibi sanctificato per gratiam inhabitet. Carnales vero animas quæ videlicet terrenis et infimis inhiant desideriis, quasi scabellum pedibus conculeat, quia eos quos despicit nec ad se misericorditer attollit, tanquam inferius derelictos premit et conculcando conterit et quasi in pulverem dissolutum redigit. Cum ergo inquit Dominus : Qui in manu factis non habito, et ita excellentem in sanctis animabus habitare² sedem, et tanto respectui carnales et terrenos habeam homines, cur mihi terreni ædificii quasi necessariam construere domum quæritis, et non potius apud vosmet ipsos domum mihi spiritalem ædificatis? Alioquin cassa est significatio templi visibilis, si invisibilis desit. Cum itaque cœlum vel regnum cœlorum futuram beatitudinem audis appellari, sublimitatem futurae vitæ magis quam corporalem cœli positionem intellige, quam etiam nonnunquam nomine terræ propter stabilitatem ejus sicut et nomine cœli propter ipsius dignitatem constat designari. Unde et Psalmista³ : « Credo videre bona Domini in terra viventium. » Et per Ezechielem⁴ ipse Dominus post resurrectionem electis suis futuram beatitudinem promittens : « Ecce ego, » inquit, « aperiam tumulos vestros et educam vos de sepulturis vestris, populus meus, et inducam vos in terram Israel, et requiescere vos faciam super humum vestram. » Quod autem Dominus noster Christus corporales cœlos corporaliter et visibiliter ascendit, non ejus gloriæ, in quo plenitudo divinitatis corporaliter inhabitat, sed fidei nostræ profuit⁵. Qui ergo prius clausis januis ad discipulos intrando resuscitandorum corporum subtilitatem, qua videlicet cuncta penetrare queant, ex ipsa sua resurrectione monstraverat, postmodum ipse in ascensione sua tantam ipsorum futuram levitatem exhibuit, ut terrenitatis mole, qua prius gravabantur, sicut scriptum est⁶ : « Corpus quod corruptitur, aggravat animam, » quoquam ulterius⁷ propediantur ascendere, sed quocunque animæ velint sine ulla difficultate statim eo transferri. Quod tamen ad dexteram Patris sursum concendisse memoratur, sic nec dextra Patris intelligitur corporalis, ita nec ista sessio, qua ipse Pater sedeat, est localis positio, sed per hoc pariter cum Patre dominandi potestas et æqualis dignitas exprimitur, cum ei collateraliter a dexteris consedisse dicitur, quod quidem sedere ad dexteram cum corporaliter ad literam stare non possit, id quoque, quod de corporali